
 

 

1 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 

 EDITAL Nº 018/2024  

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA DA PROVA DISCURSIVA 

 

A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de 

Guaíra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais conforme disposto no artigo 37, 

inciso II da Constituição Federal, nas disposições contidas na Lei Orgânica do Município e suas 

posteriores alterações, na Lei Municipal n° 1246/2003 e suas posteriores alterações, Lei Municipal 

nº 1247/2003 e suas posteriores alterações, Lei Municipal nº 1965/2015 e suas posteriores 

alterações e demais legislação pertinente do Município de Guaíra, Estado do Paraná, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º TORNAR PÚBLICO, através do presente Edital, o resultado das provas 

discursivas do Concurso Público – Edital n˚ 001/2024, aplicadas no dia 24.11.2024, para os cargos 

de Professor e Professor de Educação Infantil, a saber: 

Nº de 
inscrição 

Cargo Nome Candidato (a) Nota 

153057 PROFESSOR ADRIANE APARECIDA DE SOUZA LOPERA 17,00 

154005 PROFESSOR ADRIELE DE CASTRO DOS SANTOS 13,00 

154200 PROFESSOR AFRANIO CRISTIAN DO NASCIMENTO 16,00 

159367 PROFESSOR ALAN ANISIO CAVALCANTE DA SILVA 14,00 

154171 PROFESSOR ALEX SANTOS BARBOSA 13,00 

156772 PROFESSOR ALEXANDRA CABRAL BENITES SPADA 17,00 

158283 PROFESSOR ALINE DE PAULA VIANA DORNELLES 17,00 

154726 PROFESSOR AMANDA AUSTIN RUBERTI SILVA 15,00 

156968 PROFESSOR AMANDA CRISTINA DA SILVEIRA 19,00 

155911 PROFESSOR AMANDA DE FREITAS FABIAN 13,00 

158579 PROFESSOR ANA ADELIA DO CARMO 20,00 

155412 PROFESSOR ANA CAROLINE DE CAMARGO 15,00 

153439 PROFESSOR ANA CAROLINE NOGUEIRA 13,00 

158878 PROFESSOR ANA CLáUDIA DE MORAES MINUEZA DARóS 17,00 

152980 PROFESSOR ANA MARIA ANTONIN 13,00 

157762 PROFESSOR ANA MARIA DOS SANTOS SILVA 20,00 

154262 PROFESSOR ANA PAULA SIEBENEICHLER DA SILVA 14,00 

154166 PROFESSOR ANALI RELITA VOIGT 17,00 

158032 PROFESSOR ANDREIA ALVARES 15,00 

154523 PROFESSOR ANDREIA RODRIGUES DOS SANTOS CELESTRINO 18,00 

154050 PROFESSOR ANDRÉIA SBÍZERO 13,00 

155104 PROFESSOR 
ANDREIA STOLARIC BALTAZAR RODRIGUES 
JACOBOSKI 

13,00 

153492 PROFESSOR ANDRELINA SIMONE DE SOUZA SIQUEIRA 20,00 



 

 

2 

158486 PROFESSOR ANDRESSA LAIS BADUINO 14,00 

153048 PROFESSOR ANDREZA DANIELA DE PADUA LIMA 19,00 

154411 PROFESSOR ANGELA MARIA ANDREOLLA 14,00 

155560 PROFESSOR ANNE CAROLINE WEIRICH ALVES 18,00 

155991 PROFESSOR ARAMILSON APARECIDO FRANCISCO DA SILVA 13,00 

154057 PROFESSOR 
ARLENE OLIVEIRA DOS SANTOS LOPES DE 
CARVALHO 

12,00 

153028 PROFESSOR AUREA CRISTINA NEVES BOARO 14,00 

155397 PROFESSOR BIANCA BARBOSA NICOLINO 13,00 

159069 PROFESSOR BIANCA JAINE PEREIRA SANTANA 20,00 

153986 PROFESSOR BRENDA SILVESTRE CARDINAL 14,00 

158961 PROFESSOR BRUNA STEFANI VARELA LIMA KIPPER 13,00 

156640 PROFESSOR CAMILA PIRES ALEGRE 20,00 

159505 PROFESSOR CAMILE BARBOSA DE SOUZA 17,00 

158443 PROFESSOR CARINE BARROS DE SOUZA BRITO 17,00 

158952 PROFESSOR CARLA ANDRIELLY MEDEIROS GODOY 17,00 

153342 PROFESSOR CARLA GISELE RIOS DA CONCEICAO 17,00 

157060 PROFESSOR CARLOS EDUARDO DE BRITO DA SILVA 14,00 

156167 PROFESSOR CAROLINE ALVES DA SILVA 16,00 

159382 PROFESSOR CAROLINE LEONEL 13,00 

158298 PROFESSOR CAROLINE PEREIRA BRISCHILIARI 14,00 

154744 PROFESSOR CáSSIA NAGELA MARCANTE DELFINO 18,00 

158876 PROFESSOR CATIA CRISTINE DE SOUZA 13,00 

158431 PROFESSOR CIBELI RISSARDI AFONSO 13,00 

158023 PROFESSOR CINTIA PIRES INEIA 13,00 

158706 PROFESSOR CLAUDETE CANIVER DE MELO 16,00 

154665 PROFESSOR CLAUDIA APARECIDA FLECK DE OLIVEIRA PASSOS 14,00 

153936 PROFESSOR CLISMERI CAROLINE PEREIRA CANCIO 13,00 

154245 PROFESSOR CRISTIANE DUTRA DA SILVA 16,00 

154445 PROFESSOR CRISTIANE PAZ GAVILáN 14,00 

158062 PROFESSOR DAGMAR GIMENEZ KRAUS 17,00 

158368 PROFESSOR DAIANE DA SILVA RODRIGUES CORDEIRO 17,00 

153581 PROFESSOR DAIANE ESTEVO PRADO 20,00 

157955 PROFESSOR DAIANE GIMENEZ NERIS 20,00 

157356 PROFESSOR DANIELA ANDREGHETTI 18,00 

157420 PROFESSOR DANIELA BAER ALVES 15,00 

159019 PROFESSOR 
DANIELA CRISTINA MENDONçA DE OLIVEIRA DOS 
SANTOS 

16,00 

159363 PROFESSOR DANIELA DO NASCIMENTO BEZERRA 18,00 

153555 PROFESSOR DéBORA CRISTINA DA CONCEIçãO 16,00 



 

 

3 

155745 PROFESSOR DéBORA GOMES DA SILVA 20,00 

156127 PROFESSOR DENIS RENAN FONSECA 14,00 

156172 PROFESSOR DENIZE BUENO 12,00 

154092 PROFESSOR DERCIVAL GOMES DOS SANTOS 13,00 

158717 PROFESSOR DIANE BRANCO 14,00 

154807 PROFESSOR DIANE MICHELE FELIX HOLZ 12,00 

154730 PROFESSOR DIEGO HENRIQUE DA SILVA TELESTE 13,00 

158249 PROFESSOR DOUGLAS CAMARGO BATISTA 19,00 

157079 PROFESSOR EDENICE MATHEUS 15,00 

159511 PROFESSOR EDILAINE GALDINO DA COSTA 15,00 

153809 PROFESSOR EDINEIA DE SOUZA 13,00 

156289 PROFESSOR EDITH ELIAS MARTINI 13,00 

157130 PROFESSOR EDNA DO CARMO SILVA 14,00 

153194 PROFESSOR EDSON PEREIRA 12,00 

153801 PROFESSOR EDUARDA CRISTINA DAVID NEVES 18,00 

154133 PROFESSOR ELAINE CRISTINA GONçALVES 11,00 

158501 PROFESSOR ELAINE DA SILVA TEIXEIRA FRAGALLO 12,00 

159044 PROFESSOR ELDA CAROLINE GOMES DA SILVA 18,00 

157632 PROFESSOR ELDA CRISTINA SILVEIRA 17,00 

157969 PROFESSOR ELENIR PINHEIRO ALVES 10,00 

157939 PROFESSOR ELETICIA REGIANE DA SILVA JOSE 17,00 

154820 PROFESSOR ELIANE MARINGA GALVAO 17,00 

154497 PROFESSOR ELIANE MICHELE SIQUEIRA DE NOVAIS PILLER 13,00 

159526 PROFESSOR ELIANI CRISTINA GOMES DA SILVA LOURENçO 17,00 

158309 PROFESSOR ELIS DAIANE AMARAL DOS SANTOS PEREIRA. 15,00 

154193 PROFESSOR ELISABETE MARIA DA SILVA 18,00 

158533 PROFESSOR ELISÂNGELA DE OLIVEIRA SA DA SILVA 16,00 

158804 PROFESSOR ELISÂNGELA MARIA BARBOSA TERASSI 12,00 

155213 PROFESSOR ELISâNGELA MOREIRA FERNANDES 15,00 

157998 PROFESSOR ELIZETE MENDANHA SUBTIL 16,00 

155918 PROFESSOR EMANUELY FERREIRA BIFFI 16,00 

153576 PROFESSOR EMILY VITORIA DE CARVALHO CRUZ MARCATO 15,00 

154408 PROFESSOR ÉRIKA OLIVEIRA DO PRADO BOTELHO 20,00 

153543 PROFESSOR ERIKA SOUZA DIAS PIMENTEL 13,00 

159516 PROFESSOR EVELIN QUINTINO DOS SANTOS 16,00 

153100 PROFESSOR FABIANA JACÓ DA SILVA SALVATERRA 16,00 

154674 PROFESSOR FABIANO CAMARGO RIBEIRO DA SILVA 19,00 

155329 PROFESSOR FELIPE JOSé TOMé DOS SANTOS 16,00 

158374 PROFESSOR FERNANDA DANIELA GONCALVES FERREIRA 20,00 



 

 

4 

154875 PROFESSOR FERNANDA DE OLIVEIRA 17,00 

153451 PROFESSOR FERNANDA LOPES MARCANTE BACHES 16,00 

159450 PROFESSOR FERNANDA PINHEIRO DO PRADO 16,00 

158078 PROFESSOR FERNANDA SOUZA LIMA 20,00 

155993 PROFESSOR FERNANDO ALVACIR RODRIGUES 18,00 

157870 PROFESSOR FERNANDO LUíS AMES LIMA 20,00 

154043 PROFESSOR FLáVIA CAROLINA DA SILVA VILHALVA 20,00 

158042 PROFESSOR FRANCIELE AP. DE PAULA BUCALAO 20,00 

154000 PROFESSOR FRANCIELE TELLES DE SOUZA 13,00 

158047 PROFESSOR FRANCIELI DOS SANTOS VIEIRA SILVA 13,00 

154209 PROFESSOR FRANCINE PARNAÍBA DE ANDRADE 12,00 

157115 PROFESSOR GABRIELA LOPERA DOS SANTOS 19,00 

157376 PROFESSOR GABRIELE ALEXSANDRA DE SOUZA COSTA 16,00 

158026 PROFESSOR GEICIARA MARCINIAK WESTEMAIER 16,00 

154958 PROFESSOR GEISA DANIELA DA SILVA ALTHMAN 19,00 

155229 PROFESSOR GEISIANE APARECIDA DE SOUZA ALVES 15,00 

159491 PROFESSOR GEISIANE LIMA DOS REIS 15,00 

153104 PROFESSOR GEOVANA DE FREITAS VOLPE 18,00 

153553 PROFESSOR GEOVANA DE LIMA OLIVEIRA 15,00 

154183 PROFESSOR GEOVANI ENGEL PADILHA 15,00 

153978 PROFESSOR GILIANE CRISTINA BERKENBROCK VELLOZO 14,00 

157865 PROFESSOR GIOVANA MARIA ALVES DO NASCIMENTO 17,00 

158527 PROFESSOR GIOVANA NOGUEIRA LOPERA 16,00 

159533 PROFESSOR GISELE APARECIDA ESPOSITO 15,00 

158520 PROFESSOR GISELE CáSSIA DE OLIVEIRA NAKATA 19,00 

154252 PROFESSOR GISELE HERNANDES DE MENDONçA 17,00 

153018 PROFESSOR GISELE RUIZ ALTHMAN DA SILVA 20,00 

158311 PROFESSOR GISLAINE BERKENBROCK 16,00 

153880 PROFESSOR GISLAYNE MOISES DE OLIVEIRA 17,00 

154297 PROFESSOR GRACIELA FERREIRA DE OLIVEIRA 10,00 

158172 PROFESSOR GRAZIELLA SOLIANNE MARANGONE NERI 17,00 

157941 PROFESSOR GRAZIELLE TRETER DE FRANçA 20,00 

158148 PROFESSOR GUSTAVO GUILHERME SCHNEIDER 19,00 

156466 PROFESSOR HELEN GONÇALVES DE SOUZA 14,00 

154633 PROFESSOR HELOíSE VITORIA SANT ANNA DE CARVALHO 13,00 

158832 PROFESSOR HENRIQUE RODRIGUES 15,00 

157473 PROFESSOR HOSANA RODRIGUES DE OLIVEIRA MARCATO 12,00 

153740 PROFESSOR IGOR ANTONIO DE OLIVEIRA DA SILVA 15,00 

159125 PROFESSOR ILDYANNA DA COSTA PONTES 16,00 



 

 

5 

154585 PROFESSOR INDIANAIRA JACONETTI BRAGA DA SILVA 14,00 

158192 PROFESSOR INÊZ ALVES TEIXEIRA 13,00 

153787 PROFESSOR IVAN JUSTINO DE FARIAS 14,00 

154063 PROFESSOR IVANIA DOS SANTOS 13,00 

153024 PROFESSOR IZABEL FERNANDA LOMBA GONZAGA 17,00 

154382 PROFESSOR JAMILE MEYRE DE OLIVEIRA 16,00 

156583 PROFESSOR JAMILLE FAUSTO RIBEIRO JANGARELLI 16,00 

157838 PROFESSOR JAQUELINE FERREIRA DOS SANTOS 15,00 

158593 PROFESSOR JENIFER LOPES DOS SANTOS 13,00 

158232 PROFESSOR JENIFER VIEIRA DOS SANTOS 13,00 

158079 PROFESSOR JéSSICA CRISTINE PEREIRA 13,00 

156440 PROFESSOR JESSICA FERNANDA DA SILVA LOPES 16,00 

158991 PROFESSOR JÉSSICA VANESSA DO NASCIMENTO 18,00 

155101 PROFESSOR JOANA LíGIA GONçALVES TOMAZ 12,00 

158182 PROFESSOR JOãO VITOR DOS SANTOS BARROS 14,00 

158006 PROFESSOR JOSIANE FRANDOLOSO ROSA 15,00 

159001 PROFESSOR JOYCE LUANA DOS SANTOS GONZALEZ 15,00 

158997 PROFESSOR JUCILENE SALES SILVA DE SOUZA 13,00 

157813 PROFESSOR JULIA VIRGINOTI DE OLIVEIRA 15,00 

159065 PROFESSOR JULIANA APOLINARIO DA SILVA MARTINS 15,00 

158517 PROFESSOR JULIANE BOHS BENITO ICKERT 16,00 

158556 PROFESSOR JULIANE CAROLINE SILVA 12,00 

155191 PROFESSOR JULIANE LOURENÇO LOPES ANTUNES 15,00 

154207 PROFESSOR JULIANE MARIA ROMANI 13,00 

157913 PROFESSOR JUSSARA BRITO DO NASCIMENTO BARBOSA 15,00 

158386 PROFESSOR KARINA FREIRE DOS SANTOS 17,00 

156231 PROFESSOR KATHLEEN CRISTINA ALMEIDA CELINI DE SOUZA 20,00 

157454 PROFESSOR KáTIA GODOI LEDESMA 11,00 

155657 PROFESSOR KAUANA FRANCINE MACHADO G. SANTOS MIRANDA 17,00 

158735 PROFESSOR 
LAIZA CRIS ARIANI VASCONCELOS CORREA 
VERONA 

15,00 

154420 PROFESSOR LARISSA TAINá DE OLIVEIRA GUEDES VIEIRA 17,00 

154570 PROFESSOR LEONARDO BARBOSA 17,00 

154304 PROFESSOR LEONARDO GRACIANO DE MORAIS 17,00 

154333 PROFESSOR LETíCIA DALLA COSTA ZATTA 18,00 

154766 PROFESSOR LIáLIDA APRIGIO CORDEIRO 13,00 

156894 PROFESSOR LIDIANE BRONGNOLI 12,00 

158206 PROFESSOR LIDIANE LIMA PESSI 12,00 

158004 PROFESSOR LÍLIA ALVARES VALENGA 20,00 



 

 

6 

157274 PROFESSOR LILIAN QUELI LUCAS 15,00 

155720 PROFESSOR LOIANA PULITA 17,00 

159428 PROFESSOR LUANA LIMBERGER 10,00 

159509 PROFESSOR LUCELENE ELEUTÉRIO TEIXEIRA 18,00 

154830 PROFESSOR LUCILA FERNANDA DE OLIVEIRA 17,00 

157793 PROFESSOR LUCIMAR LOPES ALVARENGA SOARES 17,00 

157970 PROFESSOR LUCINEIA SIMãO DA ROCHA 17,00 

153252 PROFESSOR LUIZA FRANCISCA PINHEIRO 10,00 

159512 PROFESSOR MAIARA DA COSTA DE BRITO DE SOUZA 13,00 

155457 PROFESSOR MAIARA DO NASCIMENTO HEITOR 15,00 

157172 PROFESSOR MAICLA ANDRESSA MARIANO KASPARY 7,00 

157099 PROFESSOR MAISA APARECIDA DOS SANTOS 20,00 

154828 PROFESSOR MAíSA SONCIN DOS SANTOS 20,00 

153242 PROFESSOR MARA DHULLE DOS SANTOS SILVA 20,00 

157960 PROFESSOR MARCELO RODRIGUES 10,00 

154753 PROFESSOR MáRCIA APARECIDA DA SILVA 7,00 

158863 PROFESSOR MARCIA APARECIDA DE MATOS 6,00 

158998 PROFESSOR MARCIA ELENA SILVEIRA ALMEIDA 14,00 

154298 PROFESSOR MARCIA REGINA DE OLIVEIRA FARIAS 13,00 

158535 PROFESSOR MARCILENI FREITAS DE JESUS 15,00 

154151 PROFESSOR MáRCIO GRACINO 10,00 

154793 PROFESSOR MARCOS VINICIUS DE ALMEIDA 16,00 

158215 PROFESSOR MARGARETE ALVES PEREIRA 10,00 

157717 PROFESSOR MARGARETE GALDINO DA SILVA SELLA 14,00 

155847 PROFESSOR MARIA ALVES FERREIRA 13,00 

158115 PROFESSOR MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 7,00 

156624 PROFESSOR MARIA DE FATIMA DOS SANTOS ALVES 13,00 

157802 PROFESSOR MARIA DE FATIMA GRISS FERREIRA 18,00 

158746 PROFESSOR MARIA DE FATIMA NUNES PEREIRA RICHTER 16,00 

158059 PROFESSOR MARIA DIRCE SANTIAGO DE OLIVEIRA 7,00 

158404 PROFESSOR MARIA JULIA JORGE 13,00 

155274 PROFESSOR MARIA LUIZA KUSISIN BONATTI 10,00 

158803 PROFESSOR MARIA SILVINA DE LIMA 13,00 

158744 PROFESSOR MARIANA CASTANHO CAETANO 16,00 

157994 PROFESSOR MARIANA FARIAS MANCINI 7,00 

155257 PROFESSOR MARINA CRISLANE PINHEIRO DA SILVA 16,00 

156291 PROFESSOR MARINA RUFINO DE OLIVEIRA 10,00 

158592 PROFESSOR MARINEIDE MARCELINA GOES 17,00 

157912 PROFESSOR MARLENE DA SILVA SILVESTRE GOMES 10,00 



 

 

7 

158218 PROFESSOR MAURA MARIA LEMOS FRANCO 13,00 

153596 PROFESSOR MAYARA FEITOSA JATCHUK 15,00 

158230 PROFESSOR MEIRE ARIANE PEREIRA DE MELO 7,00 

158456 PROFESSOR MICAELA RITA PERES 10,00 

153499 PROFESSOR MICHELE SIQUEIRA JONCK 13,00 

153335 PROFESSOR MILENA HELEN MAYER 16,00 

157875 PROFESSOR MIRELA CRISTINI NASCIMENTO MINUEZA 16,00 

159402 PROFESSOR MIRIAN FERNANDES DOS ANJOS 13,00 

153902 PROFESSOR MôNICA CAMPHORST DOS SANTOS MOREL 16,00 

159343 PROFESSOR MôNICA DE OLIVEIRA AQUINO MORAES 14,00 

153541 PROFESSOR NADIA NATALIA SOARES DE LIMA FRIDRICH 10,00 

153099 PROFESSOR NAIANI ROSA WARMLING 8,00 

154505 PROFESSOR NAIARA DE CARVALHO CAMARGO 15,00 

154211 PROFESSOR NALDICEIA ALVES KLER 7,00 

154606 PROFESSOR ODETE JONCK 7,00 

153657 PROFESSOR ORLEI FERNANDO PATEK JAVORSKI 16,00 

159331 PROFESSOR PAMELA CLARO DA COSTA GRITE 10,00 

155346 PROFESSOR PAMELA PAGADIGORRIA HOLZ 10,00 

156828 PROFESSOR PâMELA S DIóRIO 13,00 

153626 PROFESSOR PATRíCIA DA SILVA CARVALHO 10,00 

153465 PROFESSOR PATRICIA MERBOLD COSTA 9,00 

154576 PROFESSOR PATRíCIA SANT ANNA DE OLIVEIRA 10,00 

154244 PROFESSOR PATRICIA SOUZA LIMA SANTANA 17,00 

153455 PROFESSOR PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA 15,00 

154061 PROFESSOR POLIANA FERREIRA ALVES 10,00 

153168 PROFESSOR QUEILA DAIANE SCHULZ 19,00 

156535 PROFESSOR QUETHEN CRISTINA DE OLIVEIRA 19,00 

158106 PROFESSOR RAFAELA CRISTINA DONADEL 19,00 

154749 PROFESSOR RAIANA MAIARA PEDRAL 19,00 

157854 PROFESSOR RAíSSA VITóRIA FONCECA LOURENçO 20,00 

153434 PROFESSOR RAQUEL DA SILVA FERNANDES 10,00 

159280 PROFESSOR REGIANE PESSOTO NOGUEIRA MARELLI 12,00 

155547 PROFESSOR REGINA CARVALHO DE SOUZA COSTA 11,00 

154348 PROFESSOR RENATA VIANI HERNANDES BIANCHINI 9,00 

159462 PROFESSOR ROSANA LUIS DE OLIVEIRA 10,00 

157180 PROFESSOR ROSANGELA APARECIDA DOS SANTOS 16,00 

158893 PROFESSOR ROSELI DE MORAES MINUEZA PAZ 17,00 

159042 PROFESSOR ROSELI SANTISSIMO ILHEUS 13,00 

156987 PROFESSOR ROSEMARA GIZZE FIGUEREDO HUBNER 15,00 



 

 

8 

153538 PROFESSOR ROSILENE LEITE LATRÔNICO 10,00 

158081 PROFESSOR ROSMARI APARECIDA MICHELS 14,00 

154764 PROFESSOR SABRINA ALVES DE ASSIS 13,00 

157954 PROFESSOR SABRINA RIBEIRO ALVES 13,00 

154117 PROFESSOR SAMARA CAVALHEIRO DA COSTA 10,00 

159041 PROFESSOR SAMARA TORALES MILTON 15,00 

157082 PROFESSOR SANDRA KáTIA OLIVEIRA MATTER MARTINS 13,00 

154610 PROFESSOR SIDILENE CACIANO SILVA 15,00 

158342 PROFESSOR SILVANA DOMINGOS ROCHA 8,00 

158563 PROFESSOR SILVIO JOSE DE CARVALHO 10,00 

155508 PROFESSOR SIRLEI ALEXANDRE DOS SANTOS 10,00 

158765 PROFESSOR SOLANGE DA CRUZ ROSA 15,00 

158416 PROFESSOR SOLANGE DA SILVA DE SOUZA 16,00 

154737 PROFESSOR SOLANGE OLIZAROSKI 13,00 

158198 PROFESSOR SONIA ALVES DA SILVA 20,00 

158246 PROFESSOR SUSAN THAIS SORATTO 18,00 

154144 PROFESSOR TAIARA GRACIELE FERREIRA DOS SANTOS 13,00 

156500 PROFESSOR TAINARA APARECIDA DE SOUZA FRANçA 13,00 

157918 PROFESSOR TAIS MIRANDA DA SILVA 12,00 

158479 PROFESSOR TALITA DE OLIVEIRA AFFONSO 13,00 

153722 PROFESSOR TAMIRES CRISTIANE TRAMARIN 20,00 

158806 PROFESSOR TATIANE BORGES DE OLIVEIRA SILVA 13,00 

154153 PROFESSOR TATIANE DIUBATE LIBANEO 20,00 

153575 PROFESSOR TATIANE FERNANDES CASTILHO 12,00 

157561 PROFESSOR TATIANE ROSA MANGOLIN DARóS 13,00 

156375 PROFESSOR TAUANNA MIRELLA SOUZA VIANA 14,00 

155148 PROFESSOR TAYNARA DE SOUZA 12,00 

154598 PROFESSOR TEREZINHA ALVES DA ROCHA 12,00 

154854 PROFESSOR THIAGO HENRIQUE VIEIRA 13,00 

153262 PROFESSOR VALDEMIR RUHOFF LAUBE 13,00 

158869 PROFESSOR VALDINéIA DOMINGOS DE ALMEIDA 11,00 

153745 PROFESSOR VALENTINA ALVES DOS REIS 13,00 

157887 PROFESSOR VANESSA FRITZ DOS REIS 7,00 

157763 PROFESSOR VANESSA LETIZA MULLER 14,00 

158297 PROFESSOR VANESSA MERIELLI DAGOSTIM 12,00 

154912 PROFESSOR VANESSA VIEIRA DE OLIVEIRA 14,00 

157510 PROFESSOR VANESSA VIEIRA GARCIA 11,00 

153344 PROFESSOR VANETE GOMES DA SILVA 15,00 

158596 PROFESSOR VâNIA AMARO DOS SANTOS 17,00 



 

 

9 

154503 PROFESSOR VANIA BUENO DA SILVA 7,00 

154697 PROFESSOR VERA LUCIA MINCOFF BERRI 13,00 

159362 PROFESSOR VICTóRIA EDUARDA CANAS DE SIQUEIRA 15,00 

157901 PROFESSOR VIVIANE APARECIDA PEREIRA 13,00 

155368 PROFESSOR VIVIANE TEZOLIN FERREIRA 12,00 

158114 PROFESSOR WELLINGTON RAMOS DE CARVALHO 15,00 

153055 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ADRIANE APARECIDA DE SOUZA LOPERA 14,00 

154013 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ADRIELE DE CASTRO DOS SANTOS 15,00 

154206 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL AFRANIO CRISTIAN DO NASCIMENTO 16,00 

159369 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ALAN ANISIO CAVALCANTE DA SILVA 9,00 

153727 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ALESSANDRA SIEBERT 13,00 

154719 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ALINE DE OLIVEIRA VIEIRA 18,00 

156969 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL AMANDA CRISTINA DA SILVEIRA 15,00 

154055 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANDRÉIA SBÍZERO 16,00 

158973 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ANDRESSA CRISTINA DANELON DE CAMPOS DOS 
SANTOS 

16,00 

158485 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANDRESSA LAIS BADUINO 15,00 

155912 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANGELA MARIA DOS SANTOS SOUZA 14,00 

155402 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL BIANCA BARBOSA NICOLINO 12,00 

153664 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL BIANCA FRASSETTO PEDRAL 18,00 

157822 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRENDA LORRAINE DA SILVA DE OLIVEIRA 14,00 

153984 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRENDA SILVESTRE CARDINAL 14,00 

154514 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRUNA GRACIELI DO AMARAL MARGIS 12,00 

153343 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CARLA GISELE RIOS DA CONCEICAO 14,00 

158429 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CIBELI RISSARDI AFONSO 12,00 

157265 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLARICE GALDINO DA SILVA SELLA 14,00 

154250 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CRISTIANE DUTRA DA SILVA 15,00 

158860 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DAIANE DOS SANTOS CARVALHO 15,00 

157958 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DAIANE GIMENEZ NERIS 15,00 

158138 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DANIELA CAVALIERE DO ESPíRITO SANTO 14,00 

155619 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DANIELI NASCIMENTO FERNANDES 12,00 

159327 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DIVINA APARECIDA DA ROCHA 11,00 

159261 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL EDILAINE GALDINO DA COSTA 14,00 

158013 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL EDNA DO CARMO SILVA 14,00 

153960 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL EDUARDA CRISTINA DAVID NEVES 18,00 

154765 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ÉRIKA OLIVEIRA DO PRADO BOTELHO 14,00 

153551 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ERIKA SOUZA DIAS PIMENTEL 11,00 

154845 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ESTELA REGINA KLER RODRIGUES 12,00 

158562 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL FRANCIELE AP. DE PAULA BUCALAO 12,00 



 

 

10 

159269 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL FRANCIELE FERNANDA SILVA CORDEIRO 12,00 

157116 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL GABRIELA LOPERA DOS SANTOS 11,00 

154960 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL GEISA DANIELA DA SILVA ALTHMAN 14,00 

154259 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL GEOVANA DE FREITAS VOLPE 16,00 

157866 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL GIOVANA MARIA ALVES DO NASCIMENTO 14,00 

158531 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL GIOVANA NOGUEIRA LOPERA 15,00 

158317 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL GISLAINE BERKENBROCK 14,00 

154295 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL GRACIELA FERREIRA DE OLIVEIRA 13,00 

158082 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL HELEN GONÇALVES DE SOUZA 16,00 

153733 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL IGOR ANTONIO DE OLIVEIRA DA SILVA 12,00 

157768 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ISABELLA DA SILVA OLIVEIRA 13,00 

158584 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL JENIFER LOPES DOS SANTOS 15,00 

155607 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL JERSINA DA SILVA BORGES FERREIRA 11,00 

158985 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL JÉSSICA VANESSA DO NASCIMENTO 13,00 

158679 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL JOãO AUGUSTO ALBUQUERQUE 12,00 

159004 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL JOYCE LUANA DOS SANTOS GONZALEZ 14,00 

158866 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL JULIANA FIGUEIREDO MORO 16,00 

155292 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL JULIANA MELO ROSSI PEREIRA 13,00 

159167 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL KARINA FREIRE DOS SANTOS 14,00 

156232 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL KATHLEEN CRISTINA ALMEIDA CELINI DE SOUZA 15,00 

158008 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL KELI GIMENES PICOLI 14,00 

157070 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL LEILA MARA ALVES DO NASCIMENTO SANTOS 14,00 

158929 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL LUIS ANDRE DE CARVALHO 13,00 

153244 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARA DHULLE DOS SANTOS SILVA 14,00 

158921 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL MáRCIA AMARO DIAS 13,00 

154767 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARCIA MÔNICA ANTUNES AMARO DA SILVA 13,00 

154154 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL MáRCIO GRACINO 12,00 

159182 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARIA CATARINA FERREIRA NAKATA 13,00 

157083 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARIA DE FATIMA GRISS FERREIRA 16,00 

153283 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARIA RITA COIMBRA 15,00 

156286 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARINA RUFINO DE OLIVEIRA 14,00 

158606 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARINEIDE MARCELINA GOES 15,00 

153598 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL MAYARA FEITOSA JATCHUK 16,00 

158227 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL MEIRE ARIANE PEREIRA DE MELO 15,00 

153337 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL MILENA HELEN MAYER 13,00 

153761 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL NEUSA CASSIMIRO DOS SANTOS 6,00 

156319 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL NIDIANE ALVES KLER 12,00 

154578 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL PATRíCIA SANT ANNA DE OLIVEIRA 12,00 

156546 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL QUETHEN CRISTINA DE OLIVEIRA 16,00 



 

 

11 

158107 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL RAFAELA CRISTINA DONADEL 16,00 

159389 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL RENI VIEIRA NEVES DA SILVA 12,00 

157181 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ROSANGELA APARECIDA DOS SANTOS 16,00 

153886 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ROSELI TEREZINHA PATERNOLLI 13,00 

156988 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ROSEMARA GIZZE FIGUEREDO HUBNER 14,00 

153582 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ROSIMARI DE MEDEIROS ROCKENBACH 13,00 

157383 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ROSIMERI BREMSTROPP DE MORAES 14,00 

159043 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL SAMARA TORALES MILTON 13,00 

154878 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL SIDILENE CACIANO SILVA 18,00 

157776 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL SILVANA DE SOUZA BORGES 14,00 

154905 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL SILVANI MARTINS TURMAN 17,00 

157730 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL SIMONE FATIMA DA SILVA 10,00 

157919 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TAIS MIRANDA DA SILVA 13,00 

153723 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TAMIRES CRISTIANE TRAMARIN 17,00 

158811 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TATIANE BORGES DE OLIVEIRA SILVA 17,00 

153578 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TATIANE FERNANDES CASTILHO 12,00 

157564 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TATIANE ROSA MANGOLIN DARóS 13,00 

155153 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL TAYNARA DE SOUZA 12,00 

154855 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL THIAGO HENRIQUE VIEIRA 14,00 

155286 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL VALDIRENE AFONSO 14,00 

157888 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL VANESSA FRITZ DOS REIS 14,00 

155850 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL VANESSA JANDREI DA SILVA 16,00 

157765 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL VANESSA LETIZA MULLER 14,00 

154913 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL VANESSA VIEIRA DE OLIVEIRA 14,00 

158587 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL VâNIA AMARO DOS SANTOS 16,00 

154504 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL VANIA BUENO DA SILVA 10,00 

159366 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL VICTóRIA EDUARDA CANAS DE SIQUEIRA 15,00 

154740 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL VIVIANE DO CARMO DOS SANTOS ESSER 17,00 

154383 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL WALTER LUIS BUENO DE OLIVEIRA 11,00 

158052 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ZILDA MARIA DOS SANTOS NETA 17,00 

 

Parágrafo único. Conforme itens 13.3 e 14 do Edital de Abertura n° 01.001/2024, para 
o cargo de Professor, foi realizada a correção da prova discursiva até a 300ª colocação, 
considerando os empates nesse posicionamento com a pontuação de 41,50, e, para o cargo de 
Professor de Educação Infantil, foi realizada a correção da prova discursiva até a 100ª posição, 
considerando os empates nesse posicionamento com a pontuação de 59,00, ambos condicionados à 
aprovação na prova objetiva. 

 

Art. 2º Os critérios de correção, assim como os critérios considerados para aprovação 

nessa fase, encontram-se descritos no item 14 do Edital de Abertura n° 01.001/2024. 

 



 

 

12 

Art. 3° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 23 de dezembro de 2024. 

 
 
 

HERALDO TRENTO 
Prefeito Municipal 


